
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 188»

350921, г. Краснодар, посёлок Белозёрный 7/1
телефон/факс: (861) 229-43-24, e-mail: detsad188@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. № 82-0

О назначении ответственного за работу АИС «СГО. Сетевой город» и 
АИС «Е-Услуги»

В целях исполнения ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», ФЗ от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения 
Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного 
перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде», в целях организации и работы 
единого информационного пространства системы образования города 
Краснодара «Сетевой город. Образование. «Электронные услуги в сфере 
образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить воспитателя МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№188» Данилову Екатерину Игоревну, координатором АИС «СГО. 
Сетевой город», «Электронные услуги в сфере 
образования».

2. Назначить, Данилову Е.И., ответственным за ввод и редактирование 
всех данных (оператором АИС «СГО»).

3. Даниловой Е.И. ежедневно контролировать заполнение личных 
карточек воспитанников, родителей (законных представителей) 
сотрудников ДОО, проводить ежедневный мониторинг движения 
воспитанников (зачисление, выбытие, перевод.)

4. Контроль за исполнением настоящегдчфиказа оставляю за собой.

о; шг
Заведующий / мв- Московская

С приказом ознакомлена: рг '


